sistema  digital  multiusuário  (ABNTColeção),  para  disponibilização  e 

gerenciamento de coleções de Normas Técnicas Brasileiras (NBR), Mercosul 

(NM),  totalmente  via  web,  com  recurso  de  visualização,  atualização  e 

impressão ilimitada, para atender às unidades deste Tribunal, pelo valor total 

de R$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais). 

Eu.....................................  (VALCIR  MOMBACH),  Diretor-Geral  da 

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.

I- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de 

Responsabilidade  Fiscal,  tendo  adequação  orçamentária  e  financeira